
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 431

14 Αυγούστου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 29308/7205
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Λούλος», όρμος Αγίας Άννας 
του Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλά−
δων εντός ιδιοκτησίας Βασιλείου Δεβερίκου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού “Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα”», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59/Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδο−
μικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτής «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 /
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 /
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/΄Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1561/17.3.2011 (ΦΕΚ 445/Β΄/21.3.2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
κ.λπ.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17.5.2011 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η υπ’ αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και λοιπά».

14. Το υπ’ αριθμ. 40719/12.10.2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

15. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ.51120/2875/10.6.2013 έγγραφο−γνω−
μοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι−
σμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Διέυθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος στην περιοχή «Λούλος» 
όρμος Αγίας Άννας του Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυ−
κόνου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησίας Βασιλείου 
Δεβερίκου με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς και 
με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως προς τον καθορισμό 
των οριογραμμών του ρέματος.

16. Την υπ’ αριθμ. 67/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυκόνου με την 
οποία, ως αναφέρεται σε αυτήν, γνωμοδοτεί θετικά 
ως προς την αποδοχή των γραμμών οριοθέτησης του 
υδατορέματος δηλαδή γνωμοδοτεί θετικά επί της με−
λέτης οριοθέτησης του υδατορέματος στην περιοχή 
«Λούλος» όρμος Αγίας Άννας του Δήμου Μυκόνου Νήσου 
Μυκόνου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησίας Βασιλείου 
Δεβερίκου.

17. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει τοπο−
γραφικό διάγραμμα, υδραυλική μελέτη, τεχνική έκθεση 
κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που διαβιβά−
στηκε στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

4321

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.19 08:35:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου.

19. Το γεγονός ότι με το (15) παραπάνω σχετικό η Δι−
έυθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων Π.Ν.Α. γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος (ως αναφέρει στο σχετικό) με βάση τα σχέδια 
και τα στοιχεία της υποβληθείσας μελέτης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στο σχέδιο της οριζοντιογραφίας του 
τεύχους της μελέτης τα οποία η εν λόγω Υπηρεσία 
έλεγξε πριν θεωρήσει αυτό. 

20. Την υπ’ αριθμ. οικ.45076/5738/2.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3181/Β΄/29.11.2012) περί παροχής εξουσι−
οδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

21. Το γεγονός ότι με βάση την υπ’ αριθμ. οικ.45076/5738/ 
2.10.2012 απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου για παροχή εξουσιοδότησης 
πράξεων και εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β΄/29.11.2012), η υπο−
γραφή της παρούσης ανήκει στην Γενική Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (τελευταίο εδάφιο 
άρθρου 2 αυτής), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «Λούλος» όρμος Αγίας Άννας του 

Δήμου Μυκόνου Νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων εντός 
ιδιοκτησίας Βασιλείου Δεβερίκου έτσι όπως σημειώνε−
ται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή d1, d2, d3, ..., 
έως και d24 στη μια όχθη και η πολυγωνική γραμμή α1, 
α2, ....., έως και α23 στην απέναντί της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο) επί του τοπογραφικού διαγράμματος που υπο−
γράφεται από τον Χαράλαμπο Γεωργίου − Πλακονούρη, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 
5.2.2013 από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι−
σμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη και τεχνική 
έκθεση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος του 
υδατορέματος αυτού ομοίως θεωρημένη στις 5.2.2013 
από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 31 Ιουλίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4323

    



4324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4325



4326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4327



4328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004311408130008*


